


2

kalendář akcí květen 2025

KVĚTEN 2025

Dne od – do více v rubrice

1. 5. Čt Státní svátek
Veselý retro prvomájový průvod 9.00 Zahrádkáři

2. 5. Pá Šachový kroužek Střelci - každý pátek 15.00 Pionýr

3. 5. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna
Založení milíře 8.00–16.00 Hu� Barbora

4. 5. Ne Zapálení milíře u hutě Barbora 17.00 Hu� Barbora

5. 5. Po Výchovný koncert pro ZŠ - J. J. Ryba 10.00 ZUŠ JJR
Zápis do Mateřské školy Jince 13.00–16.30 Škola
Jóga pro ženy - každé pondělí 18.00 Relaxace
Jóga pro muže - každé pondělí 18.00 Relaxace

6. 5. Út Výstava v Barboře - MŠ Jince - každé úterý 10.00–16.00 Hu� Barbora
Klub „Aktivní senior MAS“ - beseda 10.00 KC knihovna
Pietní akt u pomníku na náměstí 1. máje 11.00 Městys
Zápis do MŠ Čenkov Čenkov
Senior klub - každé úterý 14.00 SCJS
Šachový kroužek Pěšáci - každé úterý 16.00 Pionýr

7. 5. St Herna Jinečáčku - každá středa 9.00–12.00 Jinečáček
Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

8. 5. Čt Státní svátek
Stavba a sušení pece k tavbě železa 8.00–17.00 Hu� Barbora
Výlet s poutnickým programem nejen pro děti 9.00 Mikuláš z J.

9. 5. Pá Pietní akty na hřbitově, na náměstí a na Klínku 16.00 SCJS

10. 5. So Příprava a zahájení tavby železa u Barbory 7.00 Hu� Barbora
Staročeské máje na Ohrazenici 10.00 Ohrazenice
Rozhrab milíře a odpich strusky 14.00 Hu� Barbora

11. 5. Ne Turnaj osvobození a schůze šachového oddílu 9.00 TJ šachy

12. 5. Po Výtvarné dílničky pro malé dětičky 15.00–16.45 KC knihovna
Úřední den Policie ČR v Jincích 16.00–18.00 SCJS
Beseda na téma „Poutnictví“ 18.00 Mikuláš z J.

13. 5. Út

14. 5. St Český den proti rakovině - Květinový den Pionýr



3

15. 5. Čt Výtvarné dílny pro děti ZŠ (MAS Brdy) 14.00–16.00 KC knihovna
Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS
Rybářský kroužek dětí - každý čtvrtek 16.15 Rybáři
Jóga pro ženy - každý čtvrtek 17.30 Relaxace

16. 5. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže KC knihovna

17. 5. So Uzávěrka Jineckého zpravodaje na červen 2025 SCJS
Zájezd zahrádkářů na výstavu HOBBY Zahrádkáři
Okrsková soutěž hasičů v Čenkově

18. 5. Ne

19. 5. Po

20. 5. Út

21. 5. St

22. 5. Čt Klub „Aktivní senior MAS“ - výlet do Hudlic 8.00 KC knihovna
Absolventský koncert ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

23. 5. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC knihovna

24. 5. So Výlet TJ Sokol do Mníšku pod Brdy a okolí 8.30 TJ Sokol
Koncert v rámci HFAD v huti Barbora 19.00 Hu� Barbora

25. 5. Ne Dětský den v Rejkovicích 12.00 Rejkovice

26. 5. Po Výtvarné dílničky pro malé dětičky 15.00–16.45 KC knihovna

27. 5. Út

28. 5. St

29. 5. Čt Výtvarné dílny pro děti ZŠ (MAS Brdy) 14.00–16.00 KC knihovna

30. 5. Pá

31. 5. So Hasičská soutěž TFA mládeže 10.30 Hasiči
Vernisáž výstavy obrazů Václava Šestáka 15.00 Hu� Barbora

Připravujeme na ČERVEN 2025

4. 6. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

5. 6. Čt Fes�áček ZUŠ JJR 15.00 ZUŠ JJR
Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

7. 6. So Rybářské závody dětí v Jincích 7.00 Rybáři
Setkání s biatlonistkou Gabrielou Soukalovou 20.00 Hu� Barbora

7. a 8. 6. Jinecká pou� + chovatelská výstava 9.00 Chovatelé

14. 6. So Jinecký kros
12. Jinecké slavnosti 13.00 Hu� Barbora



4

VZPOMÍNKY

společenská kronika květen 2025

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea
a poskytli nám souhlas s uvedením jména a věku.

paní Karla Lapáčková 90 let pan Zdeněk Hrabaň 75 let
pan Jiří Pernička 89 let paní Šárka Nesvadbová 75 let
pan Miloš Drahota 75 let paní Blanka Štrychová 80 let

Dne 2. května 2025 tomu bude 10 let,
co nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček
pan Miloslav Pitel z Jinec.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou
vzpomínku.
S úctou a láskou vzpomíná rodina

Dne 10. května 2025 tomu bude 5 let,
co nás navždy opustila naše maminka
paní Danuše Kadeřábková z Jinec.
Stále vzpomínají a za vzpomínku děkují Fanda
a Maruš s rodinami.

V tomto měsíci slaví narozeniny členka naší
ZO Českého zahrádkářského svazu Jince
paní Šárka Nesvadbová.
Přejeme hlavně pevné zdraví, hodně elánu
a pěstitelských úspěchů.

Iva Houška Jelínková, předsedkyně ČZS Jince

Opustil nás
pan Jiří Vinkler z Jinec



5

Městys Jince květen 2025

Informace z účtárny

Připomínáme občanům, kteří dosud neuhradili tyto poplatky, aby
tak učinili co nejdříve:
• poplatek za svoz komunálního odpadu za 2. pololetí 2024

byl splatný do 28. 2. 2025;
• poplatek za psa na rok 2025 byl splatný do 31. 3. 2025.

Informace získáte v účtárně u paní Evy Plecité - tel. 778 709 743.

Technické služby mají nový drtič bioodpadu

V průběhu měsíce dubna 2025
byl pro technické služby městy-
se Jince pořízen nový drtič biod-
padu. Nákup byl realizován
za podpory MAS Brdy poskytnu-
tím dotace ze SZIF z programu
rozvoje venkova.
Zařízení dodala firma TECH. IN-
VEST BOHEMIA, s. r. o. Jedná se
o drtič BUGNOT BV N56 DIXL
s dieselovým motorem 25 PS na
nebržděném silničním podvozku s výškově nastavitelnou ojí o celkové
maximální hmotnosti přívěsu do 750 kg, který je schválený pro provoz
na pozemních komunikacích a je možné ho tahat i za osobním automo-
bilem. Drtič obsahuje celou řadu bezpečnostních prvků a při vysokém
pracovním výkonu vyniká nízkou spotřebou. Maximální průměr drcené-
ho vstupního materiálu je 160 mm.
Zařízení je určeno na drcení bioodpadu (především větví, stromků
a keřů) přímo na místě jeho vzniku, což usnadní práci s jeho manipula-
cí a dopravou, a tím ušetří nejen čas, ale i peníze.
Drtič spolu s obsluhou je možné si pronajmout k drcení vašeho bioodpa-
du za cenu uvedenou v ceníku technických služeb (https://www.jince.cz).

Ing. Aleš Hlaváček
místostarosta městyse Jince



6

S láskou a humorem
Městys Jince by vás rád seznámil
s novým kulturně společenským čtvrt-
letníkem nejen pro seniory, který vy-
dává AOS Publishing ve spolupráci
a Invest Gate Funds jako informační
médium v rámci projektu „Podzim
s láskou a humorem“.
Na www.jince.cz si můžete přečíst
první vydání tohoto magazínu, jenž
přináší kromě příjemného „kratochvil-
ného“ čtení i vše aktuální o projektu
„Podzim s láskou a humorem“ a při-
bližuje ho stále většímu počtu zájem-
ců o kulturu, cestování, zdraví, péči
o seniory atd.

V aktuálním čísle se dočtete například o projektu IGF SENIOR RESORT
JINCE, který poskytne bezpečné a komfortní bydlení pro osoby starší
55 let, a také o huti Barbora v Jincích.
S tímto projektem se mohli obyvatelé Jinec seznámit v rámci dvou
zábavných talk show „Hovory W“ s hosty Jaroslavem Satoranským a Ivo
Šmoldasem v huti Barbora.

Pietní akt k 80. výročí
osvobození Československa
Vzpomínková akce se koná
dne 6. května 2025
v 11.00 hodin u pomníku
válečným obětem
na náměstí 1. máje v Jincích
za účasti příslušníků
13. dělostřeleckého pluku, zástupců
městyse Jince, žáků ZŠ Jince, členů
klubu vojenských důchodců a hostů.

Zvána je široká veřejnost.



7

Technické služby městyse Jince květen 2025

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 5/2023.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů  j e  zdarma.

V sobotu 3. 5. bude sběrný dvůr s kompostárnou UZAVŘEN.

Termíny svozů SKO v roce 2025 – svozový den PONDĚLÍ

Týden Měsíc Den Varianta svozu
19. Květen 5. 5. 1 x 7
20. 12. 5. 1 x 7 1 x 14 1 x 30 (měsíčně)
21. 19. 5. 1 x 7
22. 26. 5. 1 x 7 1 x 14
23. Červen 2. 6. 1 x 7
24. 9. 6. 1 x 7 1 x 14 1 x 30 (měsíčně)
25. 16. 6. 1 x 7
26. 23. 6. 1 x 7 1 x 14
27. 30. 6. 1 x 7
28. Červenec 7. 7. 1 x 7 1 x 14
29. 14. 7. 1 x 7 1 x 30 (měsíčně)
30. 21. 7. 1 x 7 1 x 14
31. 28. 7. 1 x 7
32. Srpen 4. 8. 1 x 7 1 x 14
33. 11. 8. 1 x 7 1 x 30 (měsíčně)
34. 18. 8. 1 x 7 1 x 14
35. 25. 8. 1 x 7

Ing. Milan Hofírek
tel. 773 830 703



8

Ochrana životního prostředí je pro naši společnost
prioritou
Elektrospotřebiče jsou běžnou součástí našeho každodenního života
a jen těžko si ho bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak
v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu.
Pro zajištění sběru a recyklaci již vysloužilých elektrozařízení si náš
městys vybral ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL pro sběr a recyk-
laci elektroniky (TV, počítače, tiskárny, mobilní telefony atd.) a kolek-
tivní systém ELEKTROWIN pro sběr a recyklaci velkých elektrospotřebi-
čů (ledničky, pračky, myčky) a drobných elektrospotřebičů (mixéry, lam-
pičky, vysavače atd.).
Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů. Díky zajištění
ekologické recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně
životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové
využití a patří mezi základní principy cirkulární ekonomiky. Míra opě-
tovného materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů
výrobků dosahuje až 95 %.
V roce 2024 jsme celkem k recyklaci odevzdali 5 845 kg vysloužilých
elektrozařízení cestou společnosti ASEKOL a 11 540 kg cestou společ-
nosti ELEKTROWIN, a tím jsme přispěli k ochraně životního prostředí.
Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory vyčíslené např. na spotřebu
elektrické energie, ropu, vodu, okyselování prostředí a produkci sklení-
kových plynů.
Množstvím odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili například
122,69 MWh elektřiny, 11 795,86 litrů ropy, velké množství vody
a primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů CO2
a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování prostředí).
Environmentální vyúčtování zpracované oběma kolektivními systémy,
které konkrétně ukazují náš příspěvek k ochraně životního prostředí
a úspory energií a surovin, jsou uveřejněny na webových stránkách
městyse Jince v sekci Technické služby.
Děkujeme vám všem, kteří pečlivě třídíte odpad a přispíváte tak k ochra-
ně životního prostředí a trvalé udržitelnosti.

Ing. Aleš Hlaváček
místostarosta městyse Jince



9



1 0



1 1



1 2

JINCE
KULTURNÍ PAMÁTKA

10. 6. 1805 byl položen základní kámen stavby220 let

Hu� Barbora květen 2025

Informace pro návštěvníky
Hu
 Barbora, 262 23 Jince č. p. 7
GPS: 49,788508 13,980977

Kontakt: ředitelka Kamila Vokurková
tel. 773 835 145, e-mail: barbora@jince.cz

Zahájení sezóny 2025
V květnu a červnu je otevřeno: v sobotu a v neděli od 10 do 16 h.
V červenci a srpnu: úterý až pátek: 10 – 16 h, sobota a neděle: 9 – 17 h
(pondělí zavřeno).
Skupiny, zájezdy, školy: po předchozí rezervaci - viz uvedené kontakty.
Prohlídka: bez průvodce (vstupné dospělí 120 Kč / děti, senioři, ZTP
60 Kč / rodinné 250 Kč) nebo komentovaná (160 Kč / 80 Kč / 350 Kč).
Podrobné informace: www.hutbarbora.cz nebo na uvedeném tel. čísle.
Občerstvení a posezení lze využít v Klubu Bára i venku pod slunečníky.

Na slovíčko s ředitelkou
hutě Barbora
paní Kamilou Vokurkovou

Po „zimním spánku“ se hu
 Bar-
bora otevřela veřejnosti.
O tom, co ji letos čeká, jsme si
povídali s paní ředitelkou.

Paní Vokurková, co Vás k huti Bar-
bora přivedlo? Byl to zájem o histo-
rii nebo zkušenosti z oblasti kulturní a organizační?
Byly to spíše zkušenosti z oblasti kultury, ve které se s menšími přestáv-
kami pohybuji celý pracovní život, a k těm patří i zkušenosti organizač-
ní. Jako bonus této pracovní nabídky jsem vnímala možnost proniknout
do historie hutě Barbora a alespoň částečně se podílet na jejím „restar-
tu“. Genius loci mě zkrátka dostal.



1 3

Jako ředitelka hutě působíte téměř rok. Vaše práce je hodně časově
náročná - prozra�te, co všechno máte na starosti a jak se Vám daří sklou-
bit provozní záležitosti s organizací kulturních a společenských akcí?
Časově náročná opravdu je a myslím, že ani já ani vedení obce s tím
v tomto rozsahu vůbec nepočítalo. Ale je pravdou, že mě ta práce vel-
mi baví a mnoho aktivit si vymýšlím sama. Do mé pracovní náplně patří
zkrátka všechno, co nějak souvisí s hutí a s přilehlým Klubem Bára -
organizace koncertů, přednášek, výstav, divadelních představení, perso-
nální otázky spojené s občerstvením a průvodcovskou činností, a také
provozní záležitosti spojené s oběma budovami, které zvládám jen díky
podpoře ze strany vedení obce a všech jejích zaměstnanců. Starám se
o sociální sítě a jsem pyšná na nové webové stránky Barbory
(www.hutbarbora.cz), které jsme nedávno spustili. Snažím se otevřít
celý areál hutě Barbora co nejširší veřejnosti a akce vybírat tak, aby si
každý našel „to své“. Jen mě mrzí jejich relativně nízká návštěvnost.
Prostřednictvím Jineckého zpravodaje tedy tak trochu apeluji na obyva-
tele Jinec - využijte možnosti, které vám Barbora nabízí ve svých nád-
herných prostorách, v místě bydliště a za velmi přijatelné ceny. Přij	te
navštívit nějakou z našich akcí. Moc se na vás těšíme.

Jaká akce pro veřejnost byla zatím nejúspěšnější a s největší návštěvností?
K nejúspěšnějším akcím patří asi dětská diskotéka a šansonový koncert
Aleny Antalové a Alexe Anderse v listopadu loňského roku a bezesporu
Obecní ples, který se poprvé konal v březnu t. r. v Klubu Bára. A roz-
hodně musím zmínit také vánoční koncert jinecké pobočky ZUŠ J. J.
Ryby a koncert hudebního kroužku ZŠ Jince pod vedením paní učitelky
Renaty Hladové. Oba se konaly ve velkém sále hutě a částečně jsem se
na nich pořadatelsky podílela. Byla sice zima, ale atmosféra byla úžas-
ná. Letos si to, doufám, zopakujeme.

Co hu� nabízí kromě zajímavých expozic? Budou se dále rozšiřovat?
Pět stálých expozic hutě Barbora stále doplňujeme o nové exponáty
a pracujeme na jejich zatraktivnění. Letos je Barbora pro návštěvníky za-
jímavá nejen svými expozicemi a historií, ale i jarní výstavou výrobků
dětí z Mateřské školy Jince, která právě probíhá, a také výstavou obrazů
malíře Václava Šestáka od 31. května, kdy proběhne slavnostní vernisáž.

Na koho se letos můžeme těšit v rolích průvodců?
S kvalitou se člověk nerad loučí, takže v našich řadách i nadále zůstává
Radek Hlad, Markéta Vejrová, Rinka Horáková, Martin Štich a nově
Miloš Petrbok.



1 4

Myslí Barbora i na děti?
Jak už jsem zmínila, děti z MŠ Jince zde už podruhé vystavují své krás-
né práce, tentokrát s jarní tematikou a je radost se na výrobky dívat.
Kdykoliv projdu okolo, srdce zaplesá. Jinecká pobočka ZUŠ Jince má
v prostorách Klubu Bára svou učebnu a pravidelně zde pořádá jarní,
podzimní, vánoční i absolventské koncerty - spolupráce funguje báječ-
ně. Hovořila jsem už o dětské diskotéce a v letošním roce k ní snad
ještě přidáme dětské divadelní představení. A nesmím zapomenout
na dětské školní i zájmové skupiny, které do Barbory přijíždějí na ko-
mentované prohlídky. Děti se mohou „vyřádit“ i venku a využít mož-
nosti najít si v hrabališti svého trilobita.

Prozradíte, jaký program čeká návštěvníky v tomto roce?
Pár povedených akcí už máme za sebou, ale ještě více před sebou.
V květnu nás čeká velmi zajímavá akce související s historickým význa-
mem hutě - „Pálení milíře a tavba železa“ (3. – 10. 5.). Následuje jeden
z koncertů Dvořákova festivalu (24. 5.) a vernisáž s výstavou obrazů
Václava Šestáka (31. 5.). V červnu se moc těšíme na setkání a povídání
se slavnou českou biatlonistkou, vítězkou Světového poháru a medai-
listkou ZOH Gabrielou Soukalovou (7. 6.). Červenec nám přinese taneč-
ní „Country večer pod hvězdami“ s vynikající kapelou Martina Žáka
(5. 7.) a v polovině měsíce hu� opět ožije „Dřevosocháním“ (14. - 20. 7.).
Na říjen chystáme dětskou diskotéku. V listopadu se uskuteční kon-
cert vynikajícího houslisty Jaroslava Svěceného, který touží vyzkoušet
akustiku ve velkém sále Barbory (15. 11.). Nebudou chybět ani pravi-
delné podzimní koncerty ZUŠ. ADVENT nám v huti začne 30. listopadu.
Během něho se můžete těšit na velký vánoční koncert žáků jinecké
pobočky ZUŠ. Pro fanoušky šansonové dvojice Alena Antalová & Alex
Anders mám dobrou zprávu - jejich vánoční koncert proběhne 12. 12.
v Klubu Bára. V seznamu akcí nechybí ani letos „Adventní koncert“ pě-
veckého kroužku Domova Laguna Psáry a třešničkou na dortu bude
21. 12. společně zazpívaná Rybova „Česká mše vánoční“ v huti Barbo-
ra. A možná ještě něco zajímavého přidám ☺. Sledujte pravidelně náš
Facebook a nové webové stránky Hu� Barbora, a� vám nic neunikne.

Co byste huti Barbora popřála do dalších let?
A� zůstane stále tak nádherná a fotogenická jako je te	, a� se povede
zkrášlit její okolí, aby lákala návštěvníky a také nadšence, kteří se o ni
budou starat a šířit její slávu do celého světa.
Paní ředitelko, děkuji za rozhovor a těším se na další setkání na strán-
kách Jineckého zpravodaje. Ung.



1 5

Zemřel akademický malíř Jan Sovák, autor expozice
„Jinecké kambrium – okno do pravěku“ v huti Barbora

Duší jinecké hutě navždy zůstane Jan
Sovák, významný český akademický
malíř, ilustrátor a paleo-umělec, rodák
z Tábora, který nás navždy opustil
14. dubna 2025 ve věku 72 let. Jeho
dílo zanechalo nesmazatelnou stopu
nejen v oblasti umění, ale i vědecké ilu-
strace. Jan Sovák je autorem expozice
„Jinecké kambrium - okno do pravěku“
v huti Barbora v Jincích, která přibližuje
fascinující svět prvohorních moří a tri-
lobitů.
Sovákova kariéra byla ovlivněna jeho
vášní pro pravěk a dinosaury, což ho
inspirovalo k tvorbě stovek rekonstruk-
cí pravěkého života. Jeho ilustrace zdo-
bí více než 170 knih v patnácti jazycích

Jan Sovák s místostarostou
Alešem Hlaváčkem v Jincích
v červenci 2024

a objevily se i ve vzdělávacích filmech produkce Discovery Channel
a National Geographic. Ilustracemi doprovodil sci-fi román Michaela
Crichtona Jurský park, podle kterého vznikl slavný film Stevena Spiel-
berga. Sovák spolupracoval s vědci, jako byl kanadský paleontolog
Philip J. Currie, jeho dílo se stalo světově uznávaným.
Expozice „Jinecké kambrium - okno do pravěku“ je jedním z jeho mis-
trovských děl, které spojuje uměleckou preciznost s vědeckou přesnos-
tí. Tato expozice v huti Barbora přitahuje návštěvníky z celé České
republiky a je důležitým příspěvkem k popularizaci geologie a paleon-
tologie. S umělcem se jinecká veřejnost mohla setkávat např. při
„Dnech otevřených dveří“ v huti Barbora nebo při oslavě 225. výročí
narození geologa Joachima Barrande v loňském roce. K tomuto tématu
vytvořil a prezentoval sérii pohlednic a poštovních známek s vyobraze-
ním trilobitů a J. Barrande.
Jan Sovák byl nejen umělcem, ale také vizionářem, který dokázal pro-
pojit svět umění a vědy. Jeho odkaz bude žít dál prostřednictvím jeho
díla, které inspiruje a vzdělává generace po celém světě.

Čest jeho památce.



1 6

Část expozice „Jinecké kambrium - okno do pravěku“ a série poštovních
známek dle návrhu Jana Sováka

Za městys Jince
Bc. Miroslava Tichá a Ing. Aleš Hlaváček



1 7

Ze života hutě

V pátek 21. 3. uspořádal městys Jince Obecní ples - poprvé v Klubu
Bára. O vstupenky byl velký zájem a sál byl zaplněn do posledního
místa. K tanci a poslechu hrála skupina Signál, program kromě profe-
sionálních tanečníků zpestřila jinecká taneční country skupina „Dupač-
ky“, která na parket přizvala i návštěvníky plesu.
Občerstvení bylo v režii paní Aleny Maierové, nechyběla ani bohatá
tombola.

Foto Kamila Vokurková



1 8

Od začátku dubna až do konce června t. r. zdobí hu� Barboru výstava
výtvarných prací dětí z Mateřské školy Jince.
Veřejnosti je výstava přístupná každé úterý od 10.00 do 16.00 hodin.

Fotoalbum JZ: https://1url.cz/yJtIF

Do „Kouzelného světa opery a muzikálů“ měli návštěvníci možnost
vstoupit 5. dubna večer v Klubu Bára. V podání zpěvačky Andrey Jíšové
zazněly mj. árie z oper Rusalka, Carmen, Nabucco, či operety My Fair
Lady. Houslistka Nelly Helclová uchvátila publikum např. sonátou Jaro
(A. Vivaldi: Čtvero ročních dob), Montyho čardášem, houslovým sólem
z pohádky Radúz a Mahulena, písní z muzikálu Fantom opery a dalšími
skladbami. Obě umělkyně na klavír doprovázel Martin Marek.

Fotoalbum JZ: https://1url.cz/gJLcN



1 9

„Podkarpatská Rus dnes“ byla
tématem zajímavé přednášky
RNDr. Martina Langa ve středu
9. dubna v Klubu Bára. V pouta-
vém vyprávění o své cestě
do Podkarpatské Rusi se zaměřil
na církevní tradice a stavby,
mentalitu místních obyvatel
včetně jejich vztahu k nábožen-
ství, šel po českých architekto-
nických stopách z dob 1. repub-
liky, š�avnatě popsal několik
gurmánských specialit a své po-
vídání doplnil fotografiemi krás-
né a drsné přírody.

V listopadu 2023 přednášel M. Lang
v huti Barbora o železářství v Br-
dech. Foto Ung.

Pozvánky do hutě Barbora

3. – 10. 5.
II. ročník PÁLENÍ MILÍŘE a TAVBA ŽELEZA
Širokou veřejnost zve v průběhu celého týdne městys
Jince, Evropský uhlířský spolek, Hu� Barbora
a Sbor dobrovolných hasičů Jince.

Program:
3. a 4. 5. od 8.00 do 16.00 stavba milíře - Jiří Kadera + SDH Jince
4. 5. v 17.00 zapálení milíře
8. 5. od 8.00 do 17.00 stavba a sušení pece k tavbě železa - Jan

Lokajíček
10. 5. od 7.00 příprava a zahájení tavby

průběh tavby: zapálení pece - předehřev
dřevem (cca 1 h), ostrý předehřev (s uhlím
a měchem - cca 0,5 h), sázení plnohod-
notné vsázky - cca 4 h (cca po 1 h se začí-
ná s odpichy strusky), dohřev (1 - 1,5 h),
otevření pece - vyjmutí železné houby

10. 5. po 14.00 rozhrab milíře a odpich strusky
doprovodný program pro děti i dospělé,
občerstvení zajištěno v Klubu Bára



2 0

24. 5. od 19.00 h

KONCERT V RÁMCI
HFAD PŘÍBRAM
Sdružení hlubokých žes�ů
České filharmonie
Vstupenky v prodeji na
Úřadu městyse Jince a https:/
/www.hfad.cz/56-rocnik-
program/

31. 5. od 15.00 h
„TVORBA RŮZNÝCH SMĚRŮ“
VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ VÁCLAVA ŠESTÁKA
Městys Jince zve veřejnost
31. 5. v 15 hodin do hutě
Barbora na vernisáž výsta-
vy obrazů Václava Šestá-
ka a Matěje Šestáka a
dřevěných objektů Radka
Zachariáše.
Kurátor výstavy: RNDr.
Martin Lang, hudební do-
provod: Mgr. Jiří Hlobil.
Výstava v huti Barbora potrvá do konce září 2025.
Obrazy, které nejsou v soukromé sbírce, budou prodejné.

Pálení milíře přilákalo
v loňském roce mnoho diváků

JINCE
KULTURNÍ PAMÁTKA

10. 6. 1805 byl položen základní kámen stavby220 let



2 1

Václav Šesták (71 let) - malíř Podbrska žijící v Hořovicích se tvorbě
věnuje od útlého dětství. Pracoval 21 let na dráze, 7 let v továrně
na výrobu klimatizací do aut, také soukromě podnikal. Od roku 2007
uspořádal přes 50 výstav svých obrazů.

Matěj Antonín Šesták (22 let) - od mala patří mezi jeho záliby malo-
vání a grafika. V současnosti studuje na Pedagogické fakultě Plzeň
obory anglický jazyk a výtvarná výchova.

Radek Zachariáš (58 let) - skvělý švec, který vyrábí boty na míru.
Kromě toho tvoří zajímavé dřevěné objekty. Mezi jeho zájmy patří hra
na didgeridoo. Žije v obci Podluhy.

7. 6. od 20.00 h

Setkání a povídání
s biatlonovou ikonou
GABRIELOU SOUKALOVOU
Klub Bára, vstupné 250 Kč,
rezervace: https://
www.hutbarbora.cz/akce/

Obraz Hu� Barbora
v padesátých
letech min. století
namaloval Václav
Šesták v roce
2021.

Sledujte FB Hu
 Barbora a nový web www.hutbarbora.cz

Využívejte vstupenkový rezervační systém.



2 2



2 3

SCJS / Informace z redakce květen 2025

Čtenáři píší

Děkujeme Úřadu městyse Jince za gratulaci, hezké přání a dárek
k narozeninám. Marie Škodová

Věra Nováková

Ráda bych srdečně poděkovala za blahopřání a dárek k mým na-
rozeninám. Byla jsem mile překvapena a děkuji, že nezapomínáte
na nejstarší obyvatele městyse Jince. Blažena Dongresová

Narodil se v Lochovicích nad řekou Litavkou, pod bájným Plešivcem.
S vojenskou tornou prošel téměř celou republiku, aby svoji profesní
pou� zakončil opět v rodných Brdech, pouze 7 km proti proudu výše
zmíněné řeky - v Jincích.
Přes silně zažloutlý rodný list je stále mlád, plný životní energie a velmi
aktivní, jak ve svém oblíbeném mariáši, tak v aktivitách Virtuální
univerzity třetího věku, i v akcích pořádaných komunitním centrem
- knihovnou a MAS Brdy v Jincích.
Výborný kamarád a spolužák pan František Fryč oslavil 23. dubna
tohoto roku se svými blízkými velmi významné půlkulaté výročí svého
narození.

Milý Františku! Vedle pevného zdraví, pohody, stále dobré nálady,
neustálé tělesné i duševní svěžesti a lásky všech Tvých blízkých
Ti přejeme, abys i nadále potkával jen samé dobré lidi!

Kamarádi a spolužáci

Služebna Policie ČR ve Společenském centru Josefa Slavíka
v Jincích, Havlíčkova 19, bude otevřena 12. května 2025
od 16.00 do 18.00 hodin.

Schůzka klubu vojenských důchodců se z důvodu čtvrtečních
státních svátků koná až 15. května.



2 4

Na jaře vzpomínáme na Josefa Slavíka
- českého Paganiniho

Houslista Josef Slavík, nejslav-
nější jinecký rodák, se dožil jen
27 let. Narodil se 26. 3. 1806
a zemřel během koncertního
turné 30. 5. 1833 v Budapešti.
V Jincích na geniálního umělce
každoročně vzpomínáme piet-
ním aktem u pomníčku naproti
jeho rodného domku a houslo-
vým koncertem z cyklu „Slaví-
kovy Jince“. Dubnový recitál
houslisty Michala Foltýna bohužel musel být z důvodu jeho dlouhodo-
bé nemoci zrušen, ale o hudební vystoupení ke Slavíkově poctě nepři-
jdete - uskuteční se v listopadu, kdy v huti Barbora přivítáme světozná-
mého houslového virtuosa Jaroslava Svěceného a jeho hosty.

Letos uplyne 80 let od osvobození Československa

Místní organizace KSČM Jince
a Čenkov Vás srdečně zvou
k účasti na pietních aktech
u příležitosti 80. výročí osvobo-
zení Československa.

V pátek 9. května 2025
se vzpomínkové akce konají:

v 16.00 h
na jineckém hřbitově

v 16.15 h
u pomníku padlým
na náměstí 1. máje

v 16.30 h
u pomníčku „Na Klínku“



2 5

Městys Jince / Jinecký zpravodaj

Zdravotnictví

Zdravotní středisko Jince - ordinace praktické lékařky
MUDr. Patricie Hoffmannová, sestra: Iva Houška Jelínková
• telefon: 318 692 205, e-mail: ordinacejince@email.cz

www: Slunečná-praktik s.r.o.
• ordinační hodiny:  pondělí, úterý, čtvrtek a pátek: od 7.00 do

13.00 h (akutní pacienti od 7.00 do 9.00 h)
Pokud můžete, TELEFONUJTE až po 9.00 h.
středa: od 12.00 do 18.00 h (akutní pacienti na základě telefonického
objednání)

Pokud se práce neschopný nedostaví na kontrolu bez omluvy, bude mu
neschopenka ukončena. Ostatní pacienti, kteří se nedostaví bez omlu-
vy, budou znovu objednáni za delší dobu.

Zubní pohotovost
• Oblastní nemocnice Příbram, a.s., areál II., budova H, 1. patro,

 Podbrdská 269, Příbram V. - Zdaboř, telefon: 318 654 705, sobota
+ neděle + svátky od 8.00 do 14.00 h

• Berounsko: https://dent.cz/pohotovosti

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávného celku - pro oblast Jinecko.
Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.

Registrační číslo: MK ČR E 11716. Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.
Redakce: Společenské centrum Josefa Slavíka, Havlíčkova 19, 262 23 Jince

- Irena Ungrová, tel. 773 830 708 / kultura@jince. Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.
Další informace: www.jince.cz  / Jinecký zpravodaj. Uzávěrka: do 17. dne

předcházejícího měsíce, vychází začátkem aktuálního měsíce.

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,

programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM https://www.divadlopribram.eu

https://kalendar.pribram.eu/program

25. 5. Divadlo patří dětem (od 9.00 do 18.00 h, vstupné 150 Kč)



2 6

Toulání po Brdech květen 2025

Vážení čtenáři,
opět se touláme brdskými lesy a poznáváme zajímavá místa a lokality.
Naším průvodcem je pan Radovan Hlad.

Partyzáni v Brdech
Začíná jaro a příroda se probouzí, vše kvete a Brdy nás lákají k výletům.
Letos oslavíme 80 let od konce 2. světové války. Celá Evropa vzpomene
na vítězství nad nacismem a fašismem. Jak jsme si povídali o brdských
trempech, měli bychom si něco říci také o brdských partyzánech.
V březnu 1939 obsadili němečtí nacisté Československou republiku, kte-
rá v září 1938 přišla o pohraničí. Na Slovensku vznikl samostatný Slo-
venský štát s fašistickou vládou a Podkarpatskou Rus obsadilo fašistické
Ma	arsko. Obyvatelé Československé republiky chtěli proti nacistům
bojovat, ale to se nepodařilo - zabránil tomu mnichovský diktát. Němci
obsadili republiku bez boje, výjimkou byl jen osamocený boj vojáků
v Místku, kteří se odmítli vzdát a vydat zbraně Wehrmachtu. Naši vojá-
ci bojovali také proti Ma	arům v Podkarpatské Rusi. O tom se nikdy
moc nepsalo a nehovořilo. Armáda Československé republiky vydala
zbraně bez boje. Vznikl Protektorát Čechy a Morava. Většina obyvatel-
stva se nesmířila s německou nadvládou, s okupací. Vzhledem k zalid-
něnosti našeho území nebylo možné se postavit německé armádě vo-
jenským způsobem. Střední Evropa je hustě zalidněna a nacisté neváha-
li v boji proti partyzánům využít nejtvrdších metod. Němečtí nacisté
na územích okupovaných států proti partyzánům nasadili speciální jed-
notky SS tzv. Jagdkommanda, která neváhala vypalovat vesnice a popra-
vovat, mnohdy velmi brutálně, civilisty, kteří podporovali partyzány.
Na území Protektorátu bylo vypáleno devět vesnic. Známé jsou Lidice
a Ležáky jako odveta za atentát na Heydricha, dále pak Životice
na Ostravsku, kde působila polská Armia Krajova (to bylo v srpnu 1944)
a další vesnice: Zákřov (18. - 20. 4. 1945), Ploština (19. 4. 1945), Prlov
(23. 4. 1945), Přestavlky (1. 5. 1945), Vařákovy Paseky (2. 5. 1945),
Javoříčko (5. 5. 1945), Leskovice (6. 5. 1945), Konětopy (8. 5. 1945)
a nakonec Lejčkov (9. 5. 1945). Všechny obce byly vypáleny z důvodu
podpory partyzánů. Němci bojovali a dopouštěli se válečných zločinů
do posledních okamžiků, i když měli válku dávno prohranou.



2 7

Asi před dvaceti lety jsem byl pár dní po operaci v nemocnici v Příbra-
mi hospitalizován na pokoji se starým pánem z Lešetic a ten mi vyprá-
věl příběh z války. Jeho tatínek nosil v dubnu 1945 do lesa partyzánům
jídlo. Jeden z partyzánů byl raněn a rodina ho ukrývala ve chlívku pro
kozu ve své chalupě. Začátkem května přijelo do Lešetic gestapo a pro-
hledávalo chalupy. Přišli i sem a jeho tatínka vyslýchali. Gestapák mu
dal facku, až mu tekla krev z ucha. Chlapec jen přihlížel. Do chlívku se
nikdo z Němců nepodíval. Věděli, že válka končí, tak jejich horlivost
vyprchala. Pak starý pán vyprávěl o kapitánu Olesinském, kterého osob-
ně znal.
V březnu a v dubnu 1945 bylo v Brdech vysazeno celkem pět výsadků
sovětských vojáků. Jejich úkolem byl sběr informací, sabotážní akce
a navázání kontaktů s domácím odbojem. Vojenské akce zde vojáci pod-

Partyzánský bunkr pod Třemší-
nem (zdroj foto: Brding.cz)

nikali až koncem války. Oddíl kapitá-
na Olesinského působil v okolí obce
Buková. Vojáci se skrývali v lese v ze-
mljankách. Místními byli zásobováni
potravinami a léky a dostávali informa-
ce o pohybu Němců. Oddíl kapitána
Olesinského se pak aktivně účastnil
osvobození Příbrami a bojů na Slivici.
Další známý partyzánský oddíl byl
pod velením plukovníka Petroviče.
Tento sovětský výsadek byl vysazen na
kraji Dobříše v březnu 1945. V oddíle
bylo i několik československých vojá-
ků z jednotky armádního sboru na vý-
chodní frontě. Tito vojáci, partyzáni, se aktivně zapojili do květnového
povstání v Praze a osvobodili Dobříš.
Vzpomínám si na fotografie těchto vojáků ve 3. ZŠ v Příbrami na Březo-
vých Horách, kde byla „Síň tradic“. Plukovník Petrovič měl dlouhé čer-
né vousy a úplně holou hlavu. Po osvobození se vrátil domů na Ukraji-
nu, kde v roce 1947 padl při bojích proti banderovcům. Tito vojáci
v Brdech úzce spolupracovali a bojovali společně s místními odbojáři.
V lesích se skrývali váleční zajatci, kteří utekli ze zajateckých táborů,
odbojáři, kteří byli hledáni gestapem a německou policií. O jejich čin-
nosti se dovídáme z pomníčků a úkrytů, které na toulkách v Brdech
míjíme podél značených turistických cest. Je dobře, že jsou udržované
a že na ně nezapomínáme. RH



2 8

Vojenské lesy a statky ČR podepsaly memorandum
se spolkem Hrad Valdek o záchraně hradu Valdek
Zříceninu hradu je možné
vidět jen zvenčí. Kulturní
památka z roku 1956 je
totiž vzhledem k havarij-
nímu stavu zdiva uzavře-
na. To by do budoucna
mělo změnit právě pode-
psané memorandum.
„Naším společným cílem
se spolkem bude zastabi-
lizovat zdivo proti další-
mu chátrání, zajistit od-
borný archeologický prů-
zkum nebo pomoci při přípravě předprojektové a projektové dokumen-
tace pro realizaci konzervačních prací,“ uvedl za divizi VLS Hořovice
ředitel David Novotný.
Do budoucna tato spolupráce přinese i pořádání pravidelných kultur-
ních a vzdělávacích akcí, například historických festivalů, jarmarků,
koncertů či přednášek. VLS společně se spolkem chtějí do spolupráce
zapojit i Středočeský kraj. „Spolku poskytneme i odbornou pomoc
z pohledu ochrany přírody a lesního hospodářství nebo naše skladovací
prostory pro uskladnění nářadí nebo stavebního materiálu,“ dodal Da-
vid Novotný.
„Jako spolek Hrad Valdek máme velkou radost, že jsme mohli podepsat
memorandum o spolupráci s Vojenskými lesy a statky ČR. Tento krok
považujeme za významný milník na cestě k záchraně a obnově hradu
Valdek, který je jedinečnou součástí kulturního dědictví naší země. Věří-
me, že díky této spolupráci se podaří vrátit hradu důstojné místo v kra-
jině i v povědomí veřejnosti,“ řekl po podpisu předseda spolku Michal
Kutzendörfer.
Zřícenina Valdeku je jednou z ikon Chráněné krajinné oblasti Brdy. Gotic-
ký hrad pochází z 13. století, později byl přestavěn v renesančním stylu.
Zpustl až v období třicetileté války. Zřícenina zasazená do brdských
hvozdů se v 19. a 20. století stala vyhledávaným výletním místem. Oblí-
bili si ji i čeští spisovatelé Karel Hynek Mácha a Božena Němcová. RH
Zdroj článku z 25. 3. 2025: www.pribram.cz, foto archiv JZ.



2 9

Komunitní centrum - knihovna Jince květen 2025

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít:
první sobotu v květnu, tj. 3. 5. 2025 od 9.00 do 12.00 hodin.

Fotoalba ze všech přednášek najdete na https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz

Virtuální univerzita třetího věku
Závěrečnou 6. přednáškou jsme v polovině dubna
zakončili téma „Každodenní život v barokních Če-
chách a na Moravě“. Opět se sejdeme na podzim, kdy společně vybra-
ným tématem „Habsburkové bez trůnu“ někteří posluchači završí studi-
um. Promoce se uskuteční v lednu 2026.

Klub „Aktivní senior MAS“

25. 3. seniory čekala lekce „Cvičení na židlích“ s Katkou
Dendysovou. Foto: https://1url.cz/nJMFU

8. 4. jsme přivítali cestovatelku Michaelu Červenkovou, která se po-
dělila o zážitky, tentokrát na téma „Architektonické skvosty Singa-
puru a buddhistické chrámy severního Thajska“. „Děkuji všem mi-
lým posluchačům jineckého kurzu Aktivní senior za krásné přijetí na mé
přednášce o cestě po Asii. Bylo mi radostí sdílet své zážitky s tak vníma-
vým a zvídavým publikem. Obdivuji vás za to, s jakou chutí se stále



3 0

Co všechno se nám podařilo od uzávěrky posledního JZ?

Výtvarné dílny
17. 3. „Kočičky trochu jinak“ – rozvinuté pupeny vrby jívy nabízí

velkou inspiraci. Foto: https://1url.cz/DJMlu
31. 3. „Recyklujeme“ – plato od vajec či ruličky od toaletního papíru

poslouží jako skvělý materiál k tvoření. Foto: https://1url.cz/tJMlg
7. 4. „Velikonoční zajíček“ prý kdysi rozdával pestrobarevná vajíčka

hodným dětem. A tak jsme si vyrobili vlastního.
Foto: https://1url.cz/uJMlO

učíte nové věci, poznáváte svět a zůstáváte aktivní. Jste mi velkou inspi-
rací a důkazem, že touha po poznání nezná věk. Děkuji, že jsem s vámi
mohla znovu strávit tak příjemný čas…“

Foto:  https://1url.cz/nJMFU  |  https://1url.cz/6JMFI

Co nás čeká?
6. 5. v 10.00 - beseda s paní Michaelou Červenkovou na téma
„Angkor Vat“ - chrám nacházející se v Kambodži, a potápění se žraloky.
22. 5. - výlet do Hudlic s návštěvou památníku Josefa Jungmanna
a Hudlické skály. Pojedeme vlakem a autobusem.
V tyto dny je knihovna pro veřejnost otevřena od 13 do 17 hodin.

Knižní novinky nakoupené i darované najdete
v online katalogu na www.jince-knihovna.cz.
Na tomto webu naleznete i podrobné informace
o všech aktivitách naší knihovny.



3 1

Tvoření pro žáky ZŠ
20. 3. Výsledkem našeho „Jarního

tvoření“ byly krásné obráz-
ky.
Foto: https://1url.cz/pJMlB

27. 3. Čekalo nás „Jarní tvoření
podruhé“. Veselá květina
neuvadne a ozdobí jakékoliv
okno.
Foto: https://1url.cz/aJMl6

10. 4. Výsledkem „Čarodějnického tvoření“ byla výroba čarodějnic,
ježibab, kouzelníků a čarodějů.
Foto: https://1url.cz/NJMlc



3 2

Návštěvy
24. 3.
Na třináctou ná-
vštěvu žáků školní
družiny bylo při-
pravené téma
„Jaro“ s výtvar-
nou tematikou.
Společně jsme si
představili některé
z jarních květin,
připomněli si jarní
svátky, nechyběla jarní pohádka se soutěží a vyrobili jsme si beruškový
zápich do květináče.
Foto: https://1url.cz/fJMla

Křest knihy Kmotr Matěj
Opět mezi nás zavítala paní Jana Semelková z nakladatelství JaS, aby
nám představila pohádkovou knížku. Společně s žáky 2. ročníku ZŠ Jin-
ce jsme si 4. 4. povídali, jak se vyrábí papír, jak se dříve psalo, že sou-
částí především dětských knih jsou ilustrace. Paní Semelková seznámila
žáky s prací v nakladatelství i s cestou knihy od autora po knižní pult.
Poté jsme společně pokřtili titul Kmotr Matěj. V této knize najdete je-
denáct národních pohádek, které vyprávěla Božena Němcová, na pou-
tích světem vyslechl Karel Jaromír Erben, pro čtenáře sepsal Václav Říha
a upravila paní Jana Semelková. Foto: https://1url.cz/NJMRE



3 3

O den dříve se křestu této knihy zúčastnili žáci ZŠ Hluboš. Na webu
jejich školy se dočteme:
„Ve čtvrtek se žáci podívali do knihovny Jince. Pro některé z nich to byla
první návštěva knihovny. Paní knihovnice Zuzana Belanská žáky sezná-
mila s knihovním fondem a se způsobem, jak se ke knihám chovat. Po-
tom si děti mohly knihy prohlédnout. Jednu knihu žáci dokonce i po-
křtili. Na závěr je čekal knihovnický kvíz. Dětem se v knihovně líbilo.
Doufám, že do knihovny děti začnou chodit pravidelně i s rodiči. A bude
se v nich probouzet láska ke čtení.“
Foto: https://1url.cz/HJMRH

Autorské čtení
Čas letí jako zblázněný. Před dvě-
ma lety jsme se poprvé mohli se-
tkat s absolventy kurzů tvůrčího
psaní paní Renátou Hubrtovou
a Zdeňkem Balcarem. Již tenkrát
jsme si slíbili, že to nebylo setká-
ní poslední. Nedělní odpoledne
6. 4. patřilo autorskému čtení
z knih Skrytá perspektiva
a Parke diem za účasti celkem
šesti autorů povídek. O hudební
doprovod se postaral Matěj Janči.
Všem autorům bych chtěla popřát
mnoho dalších úspěchů a tvůr-
čích nápadů, protože nám jsou příkladem toho, že začít psát může zku-
sit kdokoliv a kdykoliv.
Foto: https://1url.cz/yJMFr

Velikonoční výstava
Prodejní výstava výrobků
klientů Nalžovického zám-
ku a holek „Zlatoruček“
probíhala ve dnech 11. – 14. 4.
K zakoupení byla keramika,
oblíbená mýdla, svíčky růz-
ných barev i velikostí, bižu-



3 4

terie i něco z nabídky textilní dílny. Velký obdiv patří handicapovaným
klientům a dík všem kmenovým zaměstnancům terapeutických dílen,
kteří dokážou se svými svěřenci až nemožné. Ani my holky „Zlatoruč-
ky“ jsme však nezůstaly pozadu.
Foto: https://1url.cz/0JMF2

Sázení stromků
Každoročně se zúčastňujeme výsadby stromků v lokalitě Brd. Proto jsme
uvítali možnost zapojení do komunitní aktivity „Podpoř Den Země
s MAS Brdy“. V sobotu 12. 4. jsme vysazovali jehličnany (borovičky)
i listnáče. Krásné počasí, hojná účast, výtečné buřty a super parta.
Foto: https://1url.cz/ZJMlm

Vyhodnocení 154. výtvarné a literární soutěže
na téma „Jaro je tady“
Celkem odevzdaných 31 výtvarných prací, z toho 10 kolektivních.
MŠ Svinaře: Amálka Mazánková (4 roky), Alex Soukup (6 let),

Nellinka Záhorová (4 roky), Ondřej Radošínský (5 let),
Ema Směšná (5,5 roku), Štěpán Schmidt (5 let)

ZŠ Jince: Oleksandra Muska (2. tř.), Marija Feschak (3. tř.),
Vu Bao Ngoc – Anička (4. tř.)

Cena poroty: Arina Turchk (2. tř.), společná práce žáků 2. odd.
školní družiny, společná práce Martina Hrabíka,
Davida Bašíka a Phan Ming Khang – Martina (3. tř.)

Zvláštní cena: společná práce Marie Kudrnové, Zuzky Burianové,
Anety Endrštové a Nikoly Endrštové (2. tř.)



3 5

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709

knihovna@jince.cz
Knihovna Jince

Na brzkou návštěvu knihovny se těší

Připomínáme, co nás čeká v naší knihovně

PONDĚLNÍ dílničky pro MALÉ DĚTIČKY
v době od 15.00 do 16.45 hodin

12. 5. téma: Pan čáp ztratil čepičku
26. 5. téma: Larva, housenka, motýl

ČTVRTEČNÍ výtvarné dílny pro DĚTI ZŠ
v době od 14.00 do 16.00 hodin
(ve spolupráci s MAS Brdy, z. ú.)

15. 5. a 29. 5. téma: Květinou neurazíš
„Komunitní aktivity na území MAS Brdy I.“ (reg. č. cz. 03.02.01/00/22_0008/0000916)

Soutěž pro děti na měsíc KVĚTEN

Téma: MÁJ - KVĚTIN RÁJ
Odevzdání: do 16. 5. 2025, nezapomeňte připsat jméno a věk
Vyhodnocení: 23. 5. od 15 hod. v komunitním centru - knihovně

Foto:
https://1url.cz/
3JMFk

Vyhodnocení
154. výtvarné
a literární
soutěže



3 6

Mikuláš z Jinetz květen 2025

Mikuláš z Jinetz

Jsme skupina lidí z Jinec, která se snaží zajímavou
formou předávat tradice a hodnoty, které jsme zdědili
po předcích.

Přij�te mezi  nás,  všechny zveme

ve čtvrtek 8. 5. 2025 v 9.00 hodin

na výlet s poutnickým programem nejen pro děti.
Potkáme se u mého kostela v Jincích.

v pondělí 12. 5. 2025 v 18.00 hodin

na besedu na téma: Poutnictví a jeho vztah ke křes�anským
hodnotám.
Sejdeme se v komunitním centru - knihovně (Slavíkova 28 naproti
škole).

Ohlédnutí
Březnový výlet 22. 3. 2025 jsme naplánovali do
blízké Hluboše. Ještě v Jincích u kostela jsme si
připomněli smysl postní doby a dovednosti, které
bychom se měli naučit rozvíjet. Dovednost všíma-
vosti, vděčnosti a citlivosti, sebeovládání a po-
slušnosti, štědrosti, přijetí výzvy a pracovitosti,
laskavosti a srdečnosti. V Hluboši jsme hráli po-
hybové hry na louce, vyzkoušeli místní hřiště a prověřili kvalitu stánku
s občerstvením, který můžeme jen doporučit.
V dubnové besedě 7. 4. 2025 jsme zhlédli ukázku ze seriálu The Chosen
/ Vyvolení, který zpřítomňuje biblické příběhy. Je dostupný na interne-
tu zdarma i s českým dabingem (https://watch.thechosen.tv). Na zákla-
dě této ukázky jsem diskutovali o smyslu VELIKONOC, jejich propojení
s židovskými svátky a našimi lidovými tradicemi.

Další informace najdete na Facebooku Mikuláš z Jinetz, případně
poskytneme na e-mailu: mikulas.jinetz@seznam.cz. W.



3 7

Jinečáček, z. s. květen 2025

Milí kamarádi a příznivci Jinečáčku,
je pro mě velkou ctí, že mohu navázat na krásnou a dlouholetou práci
paní Ivany Chocholové, která byla nejen předsedkyní, ale i srdcem celé-
ho spolku. Spolu s týmem dalších skvělých maminek se budeme snažit
pokračovat v tom, co dává tomuto místu smysl - být přátelským, ote-
vřeným a tvořivým prostorem pro děti a jejich rodiče. Děkujeme Ivaně
za obrovský kus práce, inspiraci a důvěru. Moc si toho vážíme.

A co jsme v Jinečáčku v posledních týdnech zažil i?
V březnu jsme společnou procházkou
a vhozením Morany do řeky přivítali
jaro. Za pěkného počasí jsme se vydávali
na procházky do okolí a užívali si první
jarní paprsky. Ve spolupráci s MAS Brdy
jsme se pustili do jarního tvoření - vy-
zkoušeli jsme si, jaké to je starat se o „ži-
vou dekoraci“. Děti vyráběly oblíbené
travní panáčky, o které pak s láskou pečo-
valy a pozorovaly, jak jim rostou zelené
vlásky. Velký zájem vzbudil i kurz Hříčky pro obratné jazýčky zaměře-
ný na hravou podporu vývoje řeči u nejmenších. Děti si procvičily jazý-
ček, dech i ouška, při tom se výborně bavily. V dubnu jsme si povídali
o Velikonocích a jejich tradicích, tvořili jsme velikonoční dekorace
a užili si spoustu barevné jarní radosti. Oslavili jsme také Den Země -
u této příležitosti jsme vyzdobili okna Jinečáčku květináči s kvetoucími
rostlinkami.

A co nás  čeká v  květnu? Už te	 se chystáme na rozhrab milíře
u hutě Barbora, kde budeme 10. 5. zajiš�ovat zábavné aktivity pro
děti. Chybět nebude ani čarodějnické tvoření.
Aktuální informace o herničce a tvoření najdete na našem Facebooku.
Máte doma malého zvědavce a hledáte místo, kde se společně potkáte
s dalšími rodiči a dětmi? Přij	te mezi nás! V Jinečáčku je vždy místo
pro nové tváře, společné tvoření, smích i sdílení každodenních radostí.
Najdete nás ve Společenském centru Josefa Slavíka (spodní vchod),
scházíme se každou středu od 9.00 do 12.00 h. Těšíme se na vás!

Kateřina Čížková



3 8

Pionýrská skupina Jince květen 2025

Oddíl Trilobit

14. května 2025 - Český den proti rakovině
(Květinový den)

Také letos se náš oddíl Trilobit zapojí mezi dobrovolníky,
kteří budou v Jincích a okolí 14. května nabízet oranžové
kytičky (měsíček lékařský) za minimální příspěvek 20,- Kč.

Celý den pak budou kytičky
k zakoupení v trafice v Jin-
cích.

Výtěžek bude v letošním roce věnován
na prevenci a léčbu tlustého střeva a
konečníku.

Pionýr je partnerem sbírky od roku
2007. Snažíme se tak naplňovat jeden
z našich ideálů - POMOC.

Letní tábor oddílu Trilobit
Nabízíme poslední volná místa pro děti na náš oblíbený letní tábor
v termínu 3. – 17. srpna 2025 v táborové základně Spálená hájenka
u Stálkova - Česká Kanada.
Cena: členové Pionýra 6 000 Kč,
nečlenové 6 200 Kč. V ceně je
zahrnuta strava 5x denně, pitný
režim, doprava, odměny, pojiš-
tění, vstupné na výletech apod.).

Bližší informace a závazné
př ih lášky  u hlavní vedoucí
tábora: Markéta Fraitová,
tel. 777 793 701,
e-mail: marketa@pionyr.cz.

Zdroj foto:
FB Pionýrský oddíl Trilobit



3 9

Šachový oddíl Pěšáci

Dva Jinečáci na stupních vítězů
v Příbrami
Na „Turnaj jarních nadějí“ se z Jinec vydala jen slabší
výprava. Do Domu dětí a mládeže v Příbrami dorazi-

ŠA
CH

OVÝ ODDÍL

PĚŠÁCI

lo pět našich hráčů. Přesto jsme obsadili dvě místa na stupních vítězů.
Vítězem se stal s velkým náskokem Antonín Mezera (7 bodů). Druhý
byl Martin Hrádek ze šachového klubu Duras Brno. Třetí místo obsadil
člen Šachového kroužku DDM Beroun a Šachového oddílu TJ Jince Voj-
těch Pucholt.
Přesně padesátiprocentního zisku (3,5 bodu) dosáhl Antonín Folk,
o půl bodu méně získal Jakub Maršálek, což je jeho zatím nejlepší vý-
kon. Jednou výhrou se může pochlubit nováček v této soutěži Matěj
Šlagor. Je novým členem pátečního šachového oddílu Střelci a proká-
zal, že se s ním v blízké budoucnosti bude muset počítat.

Antonín Mezera, Vojtěch Pucholt a Antonín Folk byli nejlepšími hrá-
či regionu ve svých věkových kategoriích. V poslední nejmladší kategorii
byl Jakub Maršálek na 2. a Matěj Šlagor na 3. místě z pěti účastníků.

Matěj Šlagor a Jakub Maršálek Vítězové kategorií



4 0

Pohár z Hvozdce putuje zpět do Jinec

Středočeská Krajská rada Klubu čes-
kého pohraničí věnovala putovní
pohár na šachový „Turnaj nadějí“,
který pořádala obec Hvozdec spolu
s Pionýrskou skupinou Jince v sobo-
tu 29. března. Pan starosta Zdeněk
Mottl spolu s rodinou a Markétou
Krajčovou z Křešína připravil nejen
skvělé podmínky, ale i pestré občer-
stvení, které pomohlo vytvořit příjemnou
atmosféru.
Vítězství z loňska obhajoval člen Pionýra
a Šachového oddílu TJ Jince Antonín Me-
zera. A podařilo se mu to. Dosáhl šesti
bodů ze 7 možných jako Jan Mauric hrající
za Čelákovice.  Tonda měl ale podstatně
lepší pomocné hodnocení Buchholz.
Z dalších našich hráčů měl o bod méně
6. Jan Krajča a o dva body méně získali
10. Vojtěch Přibyl a 11. Richard Obr. Od-
hodlaně bojovali i Linda Přibylová, Antonín
Folk a Jakub Maršálek. Medailisté a nejmladší hráči

Všichni účastníci z Jinec si ve Hvozdci pojistili velmi pěkné postavení
v základním kole krajského přeboru jednotlivců. Účast ve finále krajské-
ho přeboru, které se koná od 21. do 22. června, by jim nemělo ujít.

Některé připravované akce:
1. 5. Říčany: KP družstev mladších žáků nar. 2013 a ml.
3. 5. Praha 4: OÁZA Akrop open
8. 5. Neratovice: KP žáků do 10 let
16. 5. on-line turnaj Lichess od 18.30 hodin
17. 5. Konětopy: KP rapid mládeže
30. 5. on-line turnaj Lichess od 18.30 hodin
23. – 25. 5. Pilák, Ž	ár nad Sázavou: RESET – republikové setkání pio-

nýrů
1. – 23. 6. fotosoutěž k 35. výročí Pionýra, foto a koláže A1

Text a foto Miroslav Maršálek
vedoucí PS a ŠO Pěšáci



4 1

ŠA
CH

OVÝ ODDÍL

STŘELC
I

S ledu j te  web a  Facebooky  P ionýrské  skup iny  J ince
i  j edno t l i v ý ch  odd í l ů .

Šachový oddíl Střelci

2. šachový miniturnaj pro žáky

V pátek 11. dubna se uskutečnil v naší klubovně dru-
hý šachový miniturnaj, který již tradičně děláme
výhradně pro žáky. Tentokrát se zapojili i naši nováčci
z oddílu, kteří si díky této zkušenosti vyzkoušeli, jak ovládají načerpané
vědomosti z oddílových schůzek.

Vítězové a nejmladší hráči

Vítězem se stala Linda
Přibylová, druhé místo
získal nováček Martin
Phan a třetí skončil An-
tonín Folk. Titul nej-
mladšího hráče si tento-
krát odnesli Berenika
Folková a Matěj Šlagor.
Velkou pochvalu si za-
slouží i další účastníci
turnaje - Jan Šponiar a
Arsenii Zhehailo. Gratulujeme
všem hráčům za účast a těší-
me se na příště!

Novinky, fotky akcí a další
zajímavosti z oddílu na FB
“Pionýrský oddíl Střelci”.

David Vošický
vedoucí ŠO Střelci



4 2

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

Mateřská škola a Základní škola Jince květen 2025

Celá naše školka se už netrpělivě těšila na příchod jara.
Přivítala ho průvodem v jarních kostýmech - tričkách
pomalovaných květinami, motýlky, beruškami, včeličkami
a žabkami. Za veselého zpěvu písní celý průvod nejdříve navštívil Úřad
městyse Jince a potom procházel obcí až do základní školy. Berušky
upekly s paními učitelkami perníčky, které v jarním průvodu všem roz-
dávaly.

Naše malé BERUŠKY se tento měsíc seznamovaly s lidským tělem a po-
jmenováním jeho částí (orgány, funkce), prohlížely si knihy a obrázky.
Péči o tělo a nemoci ztvárnily ve fantazijní malbě „Jak asi vypadá bacil“
(kašel, rýma, bolest ucha). Zpívaly jarní písničky a společně vytvořily
výtvarnou práci „Rozkvetlá louka“.
Vláčkem si vyjely na výlet do Be-
rouna do
herny. Sá-
zely květi-
ny a malo-
valy košíč-
ky v rámci
oslavy Ve-
likonoc.



4 3

BROUČKOVÉ si povídali o domácích zvířátkách a jejich mlá	atech, po-
znávali je podle zvuku. Malovali si velkou kočičku a z papíru si složili
pejska. Naučili se, jaké jsou rozdíly mezi zvířaty a ptáky. Povídali si také
o hmyzu, o mravencích i o životě ve včelím úlu. Hmyz hledali a pozo-
rovali na procházkách v přírodě. Broučkové přivítali ve školce návštěvu
z MAS Brdy, zasadili si darované narcisky a namalovali různé broučky
a motýly na bílé kamínky. Učili se jarní a velikonoční básničky. Zazpíva-
li píseň „Tulipánek“ a „U Zelené přesličky“. Zatancovali si společně ta-
neček o zlobivém kozlíkovi.

MOTÝLCI si povídali o mlá	átkách. Navštívili motýlí dům Papilonia
v Karlštejně, kde pozorovali volně létající motýly a jejich líhnutí, také si
vyšlápli na tento známý hrad. Podnikli cestu do Čenkova na náves podí-
vat se na postavy a zvířátka ze sena, po cestě plnili úkoly velikonoční
stezky, kterou pro ně paní učitelky připravily. Motýlci si připravili také
pár písniček a básniček na vystoupení na akci „Rejkovické veselé Veli-
konoce“, kde zastupovali celou MŠ. Dále byli pozváni do učňovské tis-



4 4

kařské dílny na Březových Horách v Příbrami, kde se seznámili s prací
tiskaře a s pomocí žáků si vyrobili notýsky.

VČELIČKY si moc užily polodenní vycházku na Ohrazenici, odkud pozo-
rovaly Běřín, Jince, Čenkov a Rejkovice a procvičovaly si směr vpravo -
vlevo. Sluníčko krásně svítilo, tak si konečně užily jaro. V tělocvičně ZŠ
rozpohybovaly svá tělíčka, trénovaly štafetu ve dvojicích a zkoušely
skoky do obří žíněnky. To je moc bavilo a te	 je jim líto, že už tělocvič-
na končí. Ale budeme opět jezdit na plavání, tak si zkusíme zase jiné
sportovní aktivity. Společně se Žabičkami se Včeličky vydaly na celoden-
ní výlet do Plzně do Techmánie a Planetária, kde si vyzkoušely spoustu
zajímavých pokusů. Velice poučný byl koncert v huti Barbora, na který
nás pozvala ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.

ŽABIČKY si v dubnu zkoušely poznávat svět kolem sebe svými smysly.
Už ví, kolik jich mají, k čemu jim slouží a jak je využívají každý den.
Hrály hry, při kterých zjistily, jak těžké by to bylo bez nich. Nejvíce se
však těšily na SMYSLOHRANÍ - dopoledne plné her a činností zaměře-
ných na rozvoj a využívání lidských smyslů. Prožily také krásné chvíle



4 5

Za kolektiv MŠ Sluníčko
Jince

Anna Šturcová
Kateřina Farářová

při celodenním výletu do Příbrami, kde navštívily Dům Natura a pro-
hlédly si velikonočně vyzdobenou Příbram. Mnoho nových zážitků
a poznatků získaly při výletu do Techmánie Plzeň, kde si kromě různo-
rodých exponátů, herny Malá věda, vodního světa a ohnivého tornáda
užily ještě mnoho další zábavy. Jako bonus se podívaly na příběh pro
děti o sluneční soustavě v 3D planetáriu. Také se ve velikonočním týdnu
připravovaly na svátky jara, připomněly si tradice, zvyky a význam jed-
notlivých dnů. Vyrobily si krásnou velikonoční dekoraci, kterou si od-
nesly domů. Nejvíce si však užily pečení velikonočního beránka, na kte-
rém si pak i pochutnaly. Žabičky nezapomněly ani na DEN ZEMĚ a důle-
žitost ochrany životního prostředí, kdy si na konec vyzkoušely i krásný
pocit při pohledu na uklizenou přírodu.

ZÁPIS do MŠ Sluníčko Jince
na školní rok 2025/2026
proběhne 5. května 2025
od 13.00 do 16.30 hodin
ve třídě Žabiček.
Více informací na www.msjince.cz

Na závěr Vás srdečně zve-
me na jarní výstavu dět-
ských prací MŠ Jince
v huti Barbora.
Navštívit ji můžete každé
úterý od 10 do 16 hodin
až do června.

Základní škola Jince

Informace o naší škole: https://www.zsjince.cz



4 6

ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. - pobočka Jince květen 2025

Vedoucí pobočky: Mgr. Alena Packová, DiS. | tel. 777 253 658
e-mail: al.packova@gmail.cz

web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Okénko do naší pobočky
Máme za sebou pilný měsíc du-
ben a odehrané tři Jarní kon-
certy v huti Barbora. Dětem
se všechna vystoupení moc po-
vedla a za to se jim dostalo vel-
kého potlesku. Všem dodatečně
gratulujeme ke krásným výko-
nům. Děkujeme také rodičům,
kteří děti podporují.

Foto: archiv ZUŠ JJR



4 7

ZUŠ J. J. Ryby
- pobočka Jince

Mgr. Alena Packová, DiS.
vedoucí pobočky Jince

V pondělí 5. 5. 2025 nás čeká další velký úkol - výchovný koncert
pro druhý stupeň Základní školy Jince s názvem „Jakub Jan Ryba
a skladatelé našeho kraje“.

Koncert žákům přinese hudbu i zajímavosti ze života J. J. Ryby, který
má v letošním roce výročí narození i úmrtí. Samozřejmě nesmíme
zapomenout na jineckého rodáka, hudebního skladatele a houslistu
Josefa Slavíka, a také na Antonína Dvořáka, který působil ve Vysoké
u Příbrami.

Ve čtvrtek 22. 5. 2025 nás čeká „Absolventský koncert“ devíti absol-
ventů naší jinecké pobočky ZUŠ JJR. V letošním roce máme rekordní
počet absolventů, kteří si zahrají svůj program nejprve v jinecké huti
Barbora a o pár dnů později (26. 5. 2025) na svém oficiálním absol-
ventském koncertu včetně šerpování v Rožmitále p. Tř.



4 8

Sbor dobrovolných hasičů Jince květen 2025

Jaro u hasičů
Ve středu 26. března proběhl pravidelný
výcvik nositelů dýchací techniky. Úko-
lem hasičů bylo vyhledání a záchrana oso-
by ze sklepních prostor. Výcvik proběhl
opět pod dohledem a taktovkou zkušených
hasičů z řad HZS.

Členové SDH Jince s mladými hasiči a paní
starostkou městyse Jince Mirkou Tichou
podnikli 29. 3. výlet do přírody za hrani-
ce našeho regionu. Vlakem jeli do Řepo-
ryj, odtud se vydali pěšky do Prokopského
údolí, kde si opekli buřty a po odpočinku
pokračovali do Hlubočep. Po vydatném
obědě v Besední restauraci čekala jinecké
hasiče cesta na vlak a domů.

Foto Věra Wágnerová.



4 9

Jinečtí hasiči

V rámci akce Ukli�me Česko pořádali jinečtí hasiči v sobotu 12. dubna
tradiční sběr starého železa. Odpoledne se všichni společně vrhli na jar-
ní úklid okolí hasičárny. Foto Věra Wágnerová.

Co nás čeká

Připomínáme, že schůzky mladých hasičů se konají každý pátek
v 16.00 hodin, sraz je u hasičárny v Jincích.

31. 5. Soutěž TFA mládeže
Hasičská soutěž (obdoba hasičského železného muže) se uskuteční
v Jincích na hřišti SK Jince 1921.
Nástup soutěžních družstev je v 10.00, začátek soutěže v 10.30 hodin.
Držte našim mladým borcům palce!



5 0

Český rybářský svaz, MO Jince květen 2025

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1. Schůze výboru: 7. 5. 2025 od 17.00 hod.

na domečku ČOV.
2. Odevzdání krmiva: 7. 5. 2025 od 17.00 do 17.30

hod na domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

3. V květnu se uskuteční další ročník akce pro děti „Ve vodě nežijí
jen vodníci“. Termín je v jednání, bližší informace budou zveřejněny
na našem rybářském Facebooku a v rybářské sekci na www.jince.cz.

Informace o činnosti naší místní organizace
V měsíci dubnu probíhalo sečení trávy a vyřezávání náletů na zamokře-
né ploše Amfík, rybnících Kantorský, Nový a Hejdov.

Nasadili jsme do chovných rybníků:
• 23. 3. 2025: 1 000 Ks (45 kg) kapra obecného K1. Cena 4 500 Kč,
• 26. 3. 2025: 1 500 Ks lína obecného L1. Z Fondu pro nákup ryb jsme

uhradili 5 460 Kč.

Nasadili jsme do revíru č. 411 061 LITAVKA 5:
• 25. 3. 2025: 110 kg kapra obecného K2 - K3 (vícezarybnění SÚS),
• 31. 3. 2025: 12 kg štiky obecné (průměr 1 kg). Cena 2 793,60 Kč.

4. Dne 7. 6. 2025
od 7.00 do
11.30 hodin
p r o b ě h n o u
rybářské zá-
vody dětí na
rybníku Kopá-
čov.



5 1

Český rybářský svaz, z. s., MO Jince

Ukli�me Česko - Ukli�me revíry s kroužky
S vedoucím rybářského kroužku dětí a mládeže jsem projednal účast
našeho kroužku v akci Ukli	me Česko - Ukli	me revíry s kroužky.
Vedoucí kroužku vyrozuměl rodiče o pořádání této akce.

Dne 29. března 2025 od 8.00 hodin se nás
na parkovišti u pošty sešlo třináct (3 členo-
vé naší místní organizace a deset dospě-
lých s dětmi). Úklid jsme zahájili na rybní-
ku Amfík. Pokračovali jsme rybníkem Kan-
torský, revírem Nový, rybníkem Pecovák,
od domečku ČOV podél říčky Litavky až
k farmičce u obce Čenkov. Dále jsme uklí-
zeli rybník Kopáčov a podél silnice od Ko-
páčova až k domečku ČOV.

Na domečku pro všechny účastníky akce byl připraven teplý čaj a grilo-
vané buřty. V průběhu podávání občerstvení jsem poděkoval rodičům
a dětem za účast a odjel jsem ještě uklidit rybník Hejdov. Všechny pytle
s vysbíraným odpadem jsem postupně navezl na domeček ČOV. Chtěl
bych poděkovat neznámému „dobrodinci“, který odvezl dva pytle
odpadu od rybníku Pecovák, než jsem tam dojel.

Petrův zdar!

Tibor Bartoš
předseda MO Jince



5 2

Český zahrádkářský svaz květen 2025

Jinečtí zahrádkáři  pořádaj í

1. května
Veselý prvomájový průvod
Sraz účastníků je v 9.00 hodin u hotelu Kratochvíl v Jincích.
Cíl bude na Sokolské zahradě u sauny.
Těšíme se na vás, přij	te se bavit s námi!

17. května
zájezd na výstavu HOBBY do Českých Budějovic
Přihlášky: telefonicky na čísle 318 692 205 v hodinách určených
pro volání do ordinace.
Cena zájezdu: členové naší organizace 100 Kč/os., nečlenové 270 Kč/os.
Platba: v ordinačních hodinách u paní Ivy Houšky Jelínkové.
Odjezd autobusu: 6.50 radnice Hořovice, 7.00 Rejkovice, 7.05 Jince
náměstí, 7.10 sokolovna, 7.15 nádraží, 7.20 Čenkov u úřadu.

Akce se konají za laskavé podpory městyse Jince. Děkujeme.

Iva Houška Jelínková, předsedkyně ČZS

Český svaz chovatelů květen 2025

ČSCH z. s., ZO Jince pořádá
v termínu jinecké pouti 7. a 8. června 2025

VÝSTAVU drůbeže, králíků a holubů
21. ročník Memoriálu Josefa Zárybnického
v chovatelském areálu v ul. Křešínská - Jince
Otev řeno : sobota 7. 6. od 9.00 do 18.00 hod

neděle 8. 6. od 9.00 do 15.00 hod
Vstupné: dospělí 40,- Kč, děti do 15 let zdarma, katalog 30,- Kč.
S rdečně  zvou  chovate l é .



5 3

Římskokatolická farnost Jince květen 2025

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

půl hodiny před každou mší svatou: svátost smíření (svatá zpově�)
neděle: 8.00 h mše svatá
středa: 17.30 h modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek: 18.00 h mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa: 18.30 h katechumenát
čtvrtek: 18.30 h biblická hodina
pátek: 14.00 h katecheze dětí a mládeže

Kostel Narození Panny Marie v Pičíně

první sobota v měsíci: 15.00 hodin pobožnost

Ohlédnutí za Velikonocemi

Velikonoce jsou pro křes�any jakoby novým rokem, novým začátkem,
nebo� o Velikonoční vigilii se spolu se vzkříšeným Kristem rodí i nový
život v nás. Obnovením křestních slibů se hlásíme ke Kristu, který vnáší
do našeho života nové světlo svého Ducha lásky, jenž nás vede cestou
dozrávání ve víře, naději a lásce. Během velikonočních svátků se koná
i naše „vstávání z mrtvých“! - pokud dovolíme, aby Kristus svou mocí
odvalil kameny našich lidských slabostí: strachu, nejistoty, zklamání,
zloby, nedůvěry, všeho, co jsme sbírali celý minulý rok a te� nás to
uzavírá ve tmě naších hrobů. Abychom v tomto boji vydrželi, máme si
každou neděli připomínat zvěst Velikonočního tajemství, a tím oživovat
křes�anskou radost v našich srdcích. Každé setkání s Kristem a naším
Otcem v Duchu svatém nám umožňuje čerpání z nekonečného pramenu
Boží lásky a milosrdenství. Zvláštní příležitostí k tomu jsou svátosti, ale
také četba Písma svatého nebo osobní modlitba. Papež nás vyzývá, aby-
chom zintenzivnili své modlitby, a tím se připravili na dobré prožití
milosti spojených s Jubilejním rokem 2025, a tak zakusili sílu Boží na-
děje. Podle slov Papeže tento rok má být časem znovuobjevení velké
hodnoty a nezbytné potřeby modlitby jak v osobním životě, tak v živo-
tě církve. Papež nás vybízí, abychom se modlili zejména za jednotu
křes�anů a neúnavně žádali Pána o mír, nebo� nedostatkem míru nejvíce



5 4

trpí ti nejslabší z nás. „Bu	me si všichni vědomi své odpovědnosti
a prosme zvláš� za děti, a snažme se pro ně vytvářet mírové podmín-
ky!“, říká Papež. Pamatujme si, že dělením se o Boží dary s bližními
přispějeme k ještě většímu obohacení sebe samého! A to Vám přeji
- bohatství duchovních zážitků a hodně Božích milostí, požehnání,
světla Ducha svatého, zdraví, pokoje a radosti.

Modlitba Jubilejního roku 2025
Otče na nebesích, ve svém Synu Ježíši Kristu, našem bratru, daroval jsi
nám víru a skrze Ducha Svatého jsi do našich srdcí vlil lásku. Dej, aby
v nás víra a láska probudila blaženou naději na příchod Tvého králov-
ství. Kéž nás Tvoje milost promění v pozorné pěstitele sémě Evangelia,
které zúrodní lidstvo a vesmír v důvěrném očekávání nového nebe
a nové země, až se po porážce mocností Zla navždy zjeví Tvoje sláva. Kéž
milost tohoto Jubilea v nás, poutnících naděje, oživí touhu po dobrech
nebeských a vlije do celého světa radost a pokoj našeho Vykupitele.
Tobě, svatý Bože, a� patří na věčnosti chvála a sláva na věky věků. Amen.

Pokud byste rádi podpořili naši farnost jakoukoli
částkou, zde si dovoluji uvést číslo účtu farnosti:
520413319/0800 (Česká spořitelna, a. s.).
Připomínám, že dárci vystavím potvrzení o přijetí
daru. Srdečně vám děkuji za podporu naší farnosti.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
Informace o farnosti Jince: https://farnostjince.cz/index.php

Kostel
sv. Mikuláše
a fara.

Foto archiv JZ



5 5

Sport květen 2025

TJ Sokol Jince informuje

Valná hromada
V neděli 23. března 2025 se konala volební valná hromada naší jedno-
ty. Přítomní si vyslechli zprávu o činnosti jednoty a jednotlivých oddílů
za rok 2024. Bylo konstatováno, že naši cvičitelé, cvičenci a členové
zorganizovali a absolvovali v uplynulém roce neuvěřitelných 29 akcí.
Starostka a hospodářka jednoty ve zprávě o hospodaření seznámila val-
nou hromadu s hospodařením, finančními prostředky, dotacemi, pro-
vozními náklady a náklady na opravy a údržbu, včetně výhledu a roz-
počtu na rok 2025.
Valná hromada zvolila výbor jednoty, který bude ve volebním obdo-
bí 2025-28 pracovat v tomto složení:
starostka - Iva Vošahlíková, místostarostka - Martina Hrkalová, jedna-
telka - Jana Tesařová, hospodářka - Eliška Tesařová, zdravotník - Domini-
ka Dufková a kontrolní komise ve složení: předsedkyně - Veronika Mer-
houtová, členové - František Palek, Jiří Šilinger.

Florbal
Děvčata a chlapci se svými vedoucími Jirkou a Martinem se zúčastnili
v neděli 6. dubna prvního letošního florbalového turnaje žactva
v Příbrami za účasti tří sokolských jednot: Příbram, Roztoky a Jince.
Naši závodili ve všech třech věkových kategoriích. Mladší žáci I obsadi-
li druhé místo, mladší žáci II a starší žáci třetí místo.



5 6

Dupačky
V březnu nezahálel ani oddíl
country tanců st. žen „Dupač-
ky“. Kromě pravidelných trénin-
ků a cvičení v tělocvičně vystou-
pily ženy s nově nacvičeným
programem na Obecním plese
v jinecké huti Barbora a na
Plese správných chlapů v Čen-
kově. Na obou akcích se „Du-
pačky“ líbily a sklidily velký po-
tlesk.

Turistika
Jarní turistická vycházka „Vodní nádrž Klabava - Rokycany“ v sobotu
12. dubna nalákala k účasti dvanáct „skalních“ turistů, z toho dvě děti
předškolního věku. Účastníci se mohli v Klabavě pokochat pohledem na
čapí rodinku na starém vysokém komíně, při procházce kolem vodní
nádrže si osvěžit v hlavě názvy prvních jarních květinek, které zde již
bohatě kvetly (podléšky, sasanky, violky, dymnivky, orseje a další). V Ro-
kycanech si každý přizpůsobil program podle svých časových možností
včetně občerstvení. Vlakem domů v odpoledních hodinách se vraceli
všichni s pocitem příjemně stráveného jarního dne.

Za TJ Sokol
Jince

Jana Tesařová



5 7

Turistický oddíl a oddíl starší ženy připravuje v rámci projektu
Move Week 2025

turistický zájezd

„Černolické skály - rozhledna Korunka - Mníšek
pod Brdy“
sobota 24. května 2025
Odjezd: objednaným autobusem menší kapacity do 20 osob z autobu-
sových zastávek:
8.20 h Čenkov, 8.25 h Jince žel. stanice, 8.30 h sokolovna, 8.35 h ná-
městí do Černolic.
Odtud pěší výstup přes PP Černolické skály k rozhledně Korunka. Délka
pěší trasy tam a zpět je 3 km s převýšením 125 m po červené turistické
značce. Poté přejezd do Mníšku p. Brdy. Zde individuální program - pro-
hlídka zámku, zámeckého parku a rybníka, barokního areálu Skalka nad
Mníškem p. Brdy (trasa od zámku tam a zpět cca 3,5 km). Občerstvení
v restauraci či cukrárně.

Přihlášky: J. Tesařová - tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz.
Jízdné a platba: dospělí 150 Kč, děti do 15 let 50 Kč, úhrada: hotově
na adrese Pod Královkou 355 - Jince nebo bezhotovostně na účet
č. 502368163/0800 s uvedením jména přihlašovaného.
Předpokládaný návrat kolem 16. hodiny.
Vhodnou obuv a oblečení dle počasí, pití a popř. svačinu s sebou.

Za oddíl zvou Jana a Eliška Tesařovy



5 8

Šachový oddíl TJ Jince

Oslabený tým mládeže vybojoval
post náhradníka
Krajský přebor družstev mládeže pokračoval posledním dějstvím. Tým
TJ Jince hrál ve skupině E v sobotu 12. dubna v Základní škole Žebrák.

Opět jsme tam
odjeli v citelně
oslabené sestavě,
protože předem
omluven byl Ri-
chard Obr a krát-
ce před termínem
onemocněl Voj-
těch Pucholt.
V našem šesti-
členném druž-
stvu tak museli

Antonín Folk Jakub Maršálek

nastoupit Antonín Folk a Jakub Maršálek, kteří před soutěží nebyli
v optimální formě.
V úvodním zápase s mužstvem ŠK při MěÚ Hostomice jsme po napí-
navém boji zvítězili. Za stavu 3 : 2 remizoval náš Antonín Mezera v na-
dějné partii s Lukášem Klánem. Soupeř se ubránil velkému tlaku.
Ve druhém zápase nás čekal neznámý tým KOBEX Říčany E. Během
chvíle jsme prohrávali 0 : 3. Naši hráči na prvních třech šachovnicích

Antonín Mezera Jan Krajča

ale bojovali srdnatě,
nakonec všichni vy-
hráli. Výsledkem tedy
byla remíza.
Ve třetím zápase nás
čekalo nejvzdále-
nější družstvo TJ Au-
toškoda Mladá Bole-
slav. Za stavu 3 : 2
v náš prospěch bojo-
val v poslední partii
opět Antonín Meze-



5 9

ra. K našemu vítěz-
ství stačila remíza,
ale Toník vyhrál. Ten
podal skvělý a trpě-
livý výkon na 1. ša-
chovnici (2,5 bodu
ze 3). Na druhé ša-
chovnici s přehle-
dem třikrát zvítězil
Jan Krajča. Velký po-
díl na pěkném vý-
sledku měli i Voj-

Vojtěch Přibyl Linda Přibylová

těch Přibyl a Antonín Folk, kteří vybojovali po dvou vítězstvích. Jed-
ním, ale důležitým bodem zadarmo, přispěl i Jakub Maršálek. Tento-
krát se nedařilo v poslední době úspěšné Lindě Přibylové. V pomysl-
ném turnaji v Žebráku tak družstvo TJ Jince zvítězilo a obsadilo
v celkovém pořadí KP 13. příčku, což znamená místo 4. náhradníka
do nově zřízené Krajské ligy v příští sezóně.

Současně se hrálo i v Neratovicích o absolutní prvenství v krajském pře-
boru družstev. Zvítězil tým Buštěhradu A s postupem do 1. české ligy
mládeže.

Turnaj Osvobození
Turnaj proběhne v neděli 11. května od 9 hodin v klubovně Společen-
ského centra JS. Pořádá ho Oblastní výbor Českého svazu bojovníků
za svobodu s Pionýrem a TJ Jince. Hrát mohou všichni zájemci, kteří
mají vztah k ČSBS, k oddílu a k Jincům. Vyhodnocena bude zvláš� sou-
těž dětí nar. v roce 2010 a mladších.

Schůze oddílu
Schůze se uskuteční v neděli 11. května po skončení šachového turna-
je. Na programu budou zejména:
1) soutěže družstev dospělých v příští sezóně a
2) využívání klubovny ve Společenském centru JS.

Uvítáme i hráče jiných oddílů, kteří by za nás byli ochotni hrát jako
hosté.

Text a foto
Miroslav Maršálek, předseda ŠO TJ Jince



6 0

č. p. 462, 262 23 Jince  /  datová schránka hjyaavk

V měsíci KVĚTEN 2025 budou v Posádkovém cvičišti Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09.00 – 18.00) Noční střelby (18.00 – 24.00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3.
4.
5. 10.00 15.00
6. 09.00 15.00
7. 09.00 15.00
8.
9. 13.00 17.00

10. 09.00 15.00
11.
12. 10.00 18.00
13. 09.00 15.00
14. 09.00 16.00
15. 09.00 16.00
16.
17. 09.00 18.00
18.
19. 10.00 17.00
20. 09.00 15.00
21. 09.00 17.00
22. 09.00 17.00
23. 09.00 12.00
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

X –  komunikace  Neřež ín  –  Obecn ice ,  Za ječov  –  Obecn ice   UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.

13. dělostřelecký pluk Jince květen 2025



6 1

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum
Josefa Slavíka Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Relaxace květen 2025

Pravidelné lekce:
po 18.00 - 19.30 Jóga pro ženy s Tarou - tel. 777 109 622

(zrcadlový sál Jinečáčku)
18.00 - 19.00 Jóga pro muže s Pavlem - tel. 777 104 622

čt 17.30 - 19.00 Jóga pro ženy s Tarou

Nepravidelné lekce, kurzy, přednášky a semináře:

neděle 4. 5. od 10.00 do 14.00 h - Radost -
seminář tvořivého kreslení s Myrkou. Účinná
technika pro každého, kdo chce vzít život vě-
domě do svých rukou.

úterý 6. 5. od 17.00 do 20.00 h - Tvoření z
drátků a korálků s Maruškou. Jste vítáni,
materiál i odborné vedení je k dispozici. Příští
setkání bude až na podzim.

pátek 23. 5. od 16.00 do 20.00 - Harmonie
- seminář tvořivého kreslení s Myrkou. Neu-
rografika nám dá možnost vyladit se a odlo-
žit nadměrnou zátěž. Kdo tuto metodu ne-
zná, může si přijít vyzkoušet, co přináší.

Za tým lektorů a průvodců Katka Dendysová (tel.  773 209 123)

Tak jak přibývá sluneční svit a teplé počasí, tak
postupně ubývají semináře v Oáze Jasmínka. Již
nyní plánujeme podzimní akce, na které se může-
te přihlásit na našem webu.

Těšíme se na společná setkání, jsou zváni
všichni, kdo rádi tvoří, hrají si a objevují.
Více informací na www.azted.cz /
www.oazajasminka.cz



6 2

zprávy z Rejkovic květen 2025

Pocta hutníkům
Možná jste zaregistrovali, že u kapličky v Rejkovicích byl instalován
hutní vozík jako vzpomínka na dělníky, kteří tvrdě pracovali v lomu
na Plešivci a v místních železářských hutích. Tato pocta našim šikovným
předkům byla realizována za podpory vedení městyse Jince a man-
želů Fulínových z Rejkovic.
Bez vzpomínky na historii není výhled na dobrou budoucnost.

Skákací Hrady Beroun a Pojízdné občerstvení Brdy pořádají

Rejkovický dětský den - III. ročník
25. 5. 2025 od 12.00 hodin na louce
- Rejkovice 16

Na co se  můžete  těš i t?
• velké kombo skákací hrady - drak a příšerky, obří nafukovací sklu-

zavka
• naučný program IZS
• vystoupení dětí - Taneční studio Áčko Králův Dvůr
• animační sportovní a naučný program pro děti, malování na obličej
• Pojízdné občerstvení Brdy - v nabídce domácí langoše, hambáče,

párky v rohlíku, skvělá káva, cukrová vata
• po celý den zajištěn hudební doprovod

Parkování zdarma, vstup: dobrovolný příspěvek. Malé i  velké
srdečně zveme do Rejkovic!



6 3

zprávy z Ohrazenice květen 2025

Staročeské máje 2025
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice
ve spolupráci s kulturní komisí
OÚ Ohrazenice pořádá

10. května tradiční „Staročeské máje“.

Zahájení je v 10.00 hodin před restaurací U Pstruha staročeskou
besedou, poté se průvod vydá obcí za doprovodu dechové kapely
Míly Kadlece.

Návrat je plánovaný mezi 18. až 19. hodinou, kdy proběhne slav-
nostní zakončení a zároveň dražba máje.

Následuje večerní zábava se skupinou COVERS DUO BAND.

Staročeské máje v Ohrazenici v roce 1963 a 2024. Foto archiv JZ



6 4

zprávy z Čenkova květen 2025

Zprávičky z malé školičky
V dubnu jsme v naší školce uspořádali velikonoční jarmark. S vyrábě-
ním se k nám přidali rodiče, babičky i dědečci. Někteří háčkovali, pletli,
řezali, brousili, navlékali, a tak se nám společně podařilo vytvořit jedi-
nečné jarní dekorace. Na jarmarku jsme si pak nejen nakoupili jarní
výzdobu, ale také jsme si užili příjemnou velikonoční atmosféru u čaje
a perníčků, které jsme všem upekli. Moc vám děkujeme za pomoc
a podporu! Ze zpráv, které jste nám posílali, jsme poznali, že jste si
společné odpoledne užili i vy. To máme radost. Výtěžek z jarmarku po-
užijeme na naše výletování a možná i na nějakou dobrou zmrzku.

Poděkování
Děkuji Obecnímu úřadu Čenkov za dárek a květinu k mým narozeni-
nám a paní Táně Pšeničkové, která osobně přišla s gratulací. Moc si
toho vážím a udělalo mi to velkou radost.
Přeji celému kolektivu úřadu do dalších let hodně úspěchů v jejich
záslužné práci pro naši krásnou obec a občany.

Libuše Nohejlová

Také moc děkujeme naší Mo-
ničce za nové doktorské kuf-
říčky a Filípkovi za šroubova-
cí stavebnici.

Po jarmarku k nám přijelo
divadlo Kolem s pohádkou
O Hloupém Honzovi a byla to
veliká legrace. Navštívili jsme
jarní koncert ZUŠ, kde se nám
představily všechny hudební
nástroje a my jsme obdivova-
li, jak jsou všichni muzikanti
šikovní. Vystoupení se nám
moc líbilo a měli jsme radost,



6 5

k luc i  a ho lky
z  čenkovské  ško lky

že jsme si mohli také zazpívat. Pro letošní školní rok jsme se rozloučili
s plaváním v Příbrami i solnou jeskyní. Plaváčci si přivezli mokré
vysvědčení, na kterém dostali pochvalu za to, co všechno se ve vodě
naučili.

Dne 6. května proběhne v naší školce
zápis pro nové uchazeče.

Domluvte si předem čas vaší schůzky
na tel. čísle 702 134 838
v čase 14.00 - 17.00 hodin,
nebo si dohodněte schůzku
přes e-mail: reditelka@mscenkov.cz.

V květnu také chystáme ve školce WELLNESS pro maminky
a babičky, které se bude konat 14. května. Maminkám nejen zazpívá-
me, ale mohou se těšit také na masážní koutek, kadeřnictví, manikúru,
kavárnu i společné tvoření. Chceme jim tak poděkovat za to, jak se
o nás krásně starají.

Předškoláky čeká výlet do Plzně, kde se dozví, jak to chodí u letecké
záchranky - příště vám o tom budou vyprávět.



6 6

Krátce z obce
Sobota 29. března byla v
Čenkově ve znamení úkli-
du. Od brzkých ranních
hodin sváželi členové Sbo-
ru dobrovolných hasičů
železo, které místní obča-
né připravili před své
domy. Probíhal také svoz
elektroodpadu (lednice, televize, menší elektro spotřebiče). Nerozebra-
né elektrické spotřebiče můžete odevzdávat během celého roku do dvo-
ra hasičárny.
Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu naplnil dva velké kon-
tejnery.

Divadlo za vodou Čenkov
Áááaaaaa, držte si klobouky, jedeme (teda vlastně letí-
me) z kopceeee. No, přesněji řečeno vzhůru ☺.
Jakže to celé doopravdy je? To je úplně jednoduché,
Země nám začala být malinko malá, tak jsme se roz-
hodli navštívit a prozkoumat planetu Mars! A protože nejsme ani tro-
chu úzkoprsí skrblíci, nabízíme vám všem - POJEĎTE (POLEŤTE) S NÁMI!
Naši krásnou zbrusu novou vesmírnou raketu „Rudá labu�“ uvádíme do
pohybu 16. 5. 2025. Startovací plošina bude přistavena v Sucho-
mastech v místní sokolovně. Nečekejte na nic a hned si do svých ka-
lendářů tento termín zvýrazněte červenou fixou, a� nezmeškáte start.
Nebo�, vážení, na tuhle bájo dobrodružnou cestu nepotřebujete ani žád-
né povolení, vízum, dokonce ani platný cestovní pas. My vás prostě

Naši občané se za-
pojili také do akce
Ukli	me Česko.
Díky všem dobrovol-
níkům je Čenkov a
okolí zase uklizeněj-
ší a krásnější.

Jiří Firýt



6 7

svezeme jen tak. A rádi! Čím více vás bude, tím větší legraci si na palu-
bě naší rakety Rudá labu� užijeme. A abyste se mohli náležitě těšit, už
nyní vám můžeme prozradit, že se osobně potkáte (a můžete si potřást
rukou) s naším úžasným výživovým specialistou a ruským pozorovate-
lem v jednom Ivanem Ivanovičem Kapustovem. Za seznámení se též jis-
tě stojí i známý pozorovatel specialista USA a navigátor Frank Smith.
Dále vám po celou dobu budou dělat společnost milé ženy - major Tena
Ling, která se za své obrovské zásluhy a disciplínu stala pro tento let
zástupcem velitele, a Lina Teng, palubní lékařka a psycholožka, co si
vždy vyrovnaně a s chladnou hlavou umí poradit s každou nemocí i psy-
chickou nevolností. Klidně se bez obav můžete svěřit do jejích rukou
i Vy. Celou sestavu udržuje ve velekázni náš zkušený velitel výpravy
plk. Ante Kim.
A kdo že může za to, že máme to štěstí letět na Mars a vzít vás s se-
bou? No hlavně náš VŮDCE (kterého přednese herec Tomáš Hanák), jenž
se bez debat postará o to, abychom prostě letěli navzdory čemukoliv
a Dr. Min - hlavní inženýr a šéfkonstruktér spolu s Dr. Simovou.
Ale hlavně za všechno může vtipné a důvtipné pero naší vrchní scená-
ristky, úžasné Lídy Boudové, nebo� i tato hra je opět autorská. Samo-
zřejmostí je ochutnávka veškeré stravy (ZDARMA), kterou po celou
dobu letu na Mars bude celá posádka konzumovat.
Takže, vážení, těšíme se na vás a vy pozvěte své kamarády, známé i ne-
známé a sdílejte i tento příspěvek, a� se o možnosti podívat se na Mars,
dozví úplně každý.
Kromě Mise na Mars 16. 5. 2025 v již zmíněných Suchomastech ješ-
tě hostujeme na divadelních prknech v Dobříši, a to 22. 5. 2025 s naší
hrou Bedřich Hrozný - Nový život. I na toto představení jste srdečně
zváni.
Všechny  podrobnost i  se  vždy  dozv í te  na  naš ich  s t ránkách
„D ivad lozavodou .cz“ Za divadlo Šárka Fenclová

Hospoda Za Vodou pořádá a zve

do hutě Barbora v Jincích
• 14. 6. 2025 od 13.00 - XII. Jinecké slavnosti - skupina KRYŠTOF

a další kapely
Více informací o této akci najdete v rubrice Hu� Barbora.

Sledujte náš Facebook. Zdeněk Ulman



6 8

placená inzerce květen 2025

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz

ZDARMA

kniha 

o prodeji

VÁŠ PRODEJCE 
NEMOVITOSTÍ
Ing. František Kudrna
Tel.: 606 864 334

PROVEDU VÁS CELÝM PROCESEM PRODEJE 
DOMU, BYTU, POZEMKU.

Zařídím i pronájem bytu, domu...
Vše potřebné vyřídím za Vás 
a zdarma provedu profesionální 
prezentaci Vaší nemovitosti.

TĚŠÍM SE NA SETKÁNÍ S VÁMI. f.kudrna@tillit.cz 
Brigádnická 325

262 23 JINCE
www.tillit.cz

www.frantisekkudrna.cz



6 9

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



7 0

NABÍZÍM
•provedení zemních prací

minibagrem
– šíře 1 metr

•kontejner Avia
Kontakt :

Karel Kočárek, Křešín
tel. 603 857 412

Jsem Vaše makléřka!
Pomohu Vám při prodeji nebo pronájmu
nemovitosti.

Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění Vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj.

Vaše realitní makléřka

Jana Abraham, DiS.
tel. 605 255 063
e-mail: jana.abraham@re-max.cz



obsah květen 2025

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 7

Hu
 Barbora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 12

SCJS / Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 23

Toulání po Brdech  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 26

Komunitní centrum - knihovna Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Mikuláš z Jinetz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 36

Jinečáček, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 37

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 38

Mateřská škola a Základní škola Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

ZUŠ JJR Rožmitál p. Tř. - pobočka Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Sbor dobrovolných hasičů Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Český svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Římskokatolická farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Relaxace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Zprávy z Rejkovic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68




